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Auf einem aussergewöhnlichen Grundstück  mit 
uneingeschränkter Panoramasicht entstehen Vil-
len nach Ihrer Vorstellung. Durch die individuelle 
Planung mit architektonischer Gesamtwirkung 
entwickelt sich ein vielseitiges Bauprojekt mit 
hochwertigem und modernem Charakter.
Privatsphäre und die innovative Architektur 
bilden die Grundlage für dieses Projekt. Luxus 
durch Wohn- und Lebensqualität, die Nähe zur 
Natur und die privilegierte Lage mit unverwech-
selbarer Aussicht. Alle Grundstücke bieten un-
eingeschränkte Berg- und Seesicht.  Der Blick 
reicht von den Glarner Alpen über die Linthebene 
bis hin zum Zürichsee sowie das Zürcher Ober-
land. Die Aussicht am Südhang ist unverbaubar.

•	 Uneingeschränkte Sicht auf den Zürichsee
•	 Uneingeschränkte Sicht auf die Linthebene 

und die Alpen
•	 Südhanglage 
•	 Unverbaubare Aussicht
•	 Optimale Südwest Ausrichtung
•	 Sonnenaufgang über den Bergen
•	 Sonnenuntergang über dem See
•	 Über der Nebelgrenze - 750 m ü. M.
•	 Nach neusten Standards Vollerschlossen 

inkl. sämtlicher Werkleitungen

Grundstück / Bauland Seeblick

Verkau f t
Verkau f t

Verkau f tVerkau f t VERFÜGBAR
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Grundstück Seeblickstrasse 56

Grundstückfläche 2‘440 m² 

Hauptnutzfläche 315 m²

Nebennutzfläche 165 m²

Aussennutzfläche 334 m²

Anzahl Zimmer 8.5 Individuell

Anzahl Nasszellen  3 individuell
Raumhöhe Erdgeschoss 3.30 m / Wohngeschoss 2.65 m

Etagen 2 Etagen (weitere Geschosse unterhalb möglich)

Garageneinstellplätze 4 (weitere Garageneinstellplätze möglich)

Besucherparkplätze 6 Aussenparkplätze

Kubatur 3‘347 m³

m ü. Meer 750 m

Parzelle 1194 & 1195 G

Richtpreis 7‘953‘000 CHF
Bauland inkl. Architekturprojekt (Schlüsselfertig)

Gerne besprechen wir mit Ihnen die vielseitigen Möglichkeiten. Die Studien dienen als unverbindliche Idee 

für ein realisierbares Bauprojekt. Das gesamte Bauprojekt kann individuell nach den Bedürfnissen des Käu-

fers vom Architekten erstellt werden.

Architekturstudie Beschrieb

H i g h l i g h t s :

• 	 E in ladend ges t a l teter E ingangs ber ich mi t  gros s f läch iger Zu fahr t
• 	 Pr i vat s pähre und U m s chw ung
•	 U neinges chränk tes Panorama aus dem Wohnges chos s und Erdges chos s
• 	 Ges amter Wohnraum mi t  Vo l l verg la s ung
• 	 B epf lanz ter L icht hof  über be ide Et agen
• 	 Aus s ergewöhn l ich gros szüg ige und  moder n begr ünte Ter ra s s enf lächen über mehrere Ebenen
• 	 G la s ge länder
• 	 B eheiz ter In f in i t y Poo l  m i t  e in ladender F lachwa s s er zone
• 	 Poo lhaus mi t  Loungebere ich /  Ou tdoor küche
• 	 V ie l s e i t ig ges t a l t barer Gr undr i s s
• 	 F i t nes s -  und/oder S aunabere ich im U G
•	 Weinke l ler
• 	 A l le  Z immer im Erdges chos s mi t  B erg - und S ees icht
• 	 Ma s ter bedroom mi t  Ma s ter bad en Su i te und d i rek t  zugäng l icher,  gros szüg iger A nk le ide
• 	 2 Na s sze l len zus ät z l ich zum Ma s ter bad jewei l s  im Wohnges chos s und Erdges chos s
• 	 D i rek ter Zugang zum Aus s enbere ich auch aus a l len Z immer n im Erdges chos s
• 	 L i f t
• 	 Der Aus bau wei terer F lächen i s t  prob lemlos mög l ich
• 	 M ög l ichke i t  zur ind i v idue l len Ges t a l t ung des B auprojek t s
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Uetliburg , ein Ortsteil der Gemeinde Gommiswald, 
begeistert zu jeder Jahreszeit mit landschaftlicher Viel-
falt und einem aussergewöhnlichen Panorama. Uet-
liburg dient als direkte Ausgangslage für ausgiebige 
Touren und Ausflüge. Als naturbelassenes Naherho-
lungsgebiet steht ein abwechslungsreiches Wander- 
und Bikewegnetz zur Verfügung. Im Winter sorgt die 
gut ausgebaute Rickenloipe, die Schlittelpiste Alp Egg 

oder der Kinderskilift Bildhus für Aktivität. Die bewirt-
schafteten Alpen bilden mit den grossen Waldflächen 
das Sport- und Freizeitparadies der Gemeinde.
Die zentrale Lage überzeugt durch die Nähe zu Bergen 
und Seen. Der Ort ist gut über öffentliche oder priva-
te Verkehrsmittel erschlossen. Rapperswil oder Zürich 
auch der Flughafen Zürich-Kloten sind schnell und ein-
fach zu erreichen.

Lagebeschrieb

Gommiswald 
(Uetliburg)
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Grundriss Wohngeschoss

GSPublisherVersion 437.80.80.100

S-02 Grundriss Obergeschoss

Seeblick 51,53,55PROJEKT -

N

N

Cheminée

Parzelle Haus 56

2'440 m2

Infinity-Pool

Flachwasserzone

Lichthof

Dusche

4 m2

Essraum

41 m2

Wohnraum

44 m2

Lift

3 m2

Terrasse

204 m2

Poolhaus

33 m2

Geschossfläche OG

247 m2

Reduit

7 m2

Dusche Pool

3 m2

Zimmer

18 m2

Reduit

3 m2

4fach Garage

79 m2

Entrée

20 m2

MST.: 1: 200

 Villa Seeblick 56

MST: 1:200
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Grundriss Erdgeschoss
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S-03 Grundriss Erdgeschoss

Seeblick 51,53,55PROJEKT -

N

N

Terrasse

87 m2

Lichthof

Suite

28 m2

Zimmer

19 m2

Bad

16 m2

Ankleide

14 m2

Fitness/Sauna

27 m2

Dusche

10 m2

Weinkeller

16 m2

Treppe

8 m2

Keller/Technik

27 m2

Geräte

43 m2

Geschossfläche EG

305 m2

Korridor

24 m2

Lift

3 m2

Zimmer

19 m2

Zimmer

19 m2

MST.: 1: 200

 Villa Seeblick 56

MST: 1:200

Ausbaubare Fläche
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Schnittschema Querschnitt
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S-04 Schnitte I

Seeblick 51,53,55PROJEKT -
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MST.: 1:

S2 Querschnitt Garage 1:200

S6 Querschnitt Poolhaus 1:200

200

 Villa Seeblick 56

MST: 1:750

Die Schnittschema zeigen wie das Haus im Hang liegen könnte. 
(braune Linie: natürlich gewachsenes Terrain). 
Auch grosszügige Raumhöhen und Galerien sind möglich.
Die sonnige Lage ist zudem prädestiniert für Photovoltaikanlagen. 

Gerne besprechen wir mit Ihnen die vielseitigen Möglichkeiten. 
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Schnittschema Längsschnitt
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S-04 Schnitte II
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200
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S-10 Flächenberechnungen

Seeblick 51,53,55PROJEKT -

Raumliste nach Kategorie
Raumkategorie

Hauptnutzfläche HNF

Nebennutzfläche NNF

Verkehrsfläche VF

Raumnamen

Ankleide
Bad
Dusche
Dusche
Entrée
Essraum
Fitness/Sauna
Korridor
Lift
Reduit
Suite
Treppe
Wohnraum
Zimmer
Zimmer
Zimmer
Zimmer

4fach Garage
Geräte
Keller/Technik
Weinkeller

Fläche

13.5
16.3
4.4
9.9

19.5
40.9
26.7
24.2

3.2
3.2

28.3
7.6

43.7
17.9
18.6
18.6
18.9

315.4 m²

79.1
42.8
27.2
16.4

165.5 m²

Raumliste Aussenflächen

Raumkategorie

Aussen-Nutzfläche ANF

Raumnamen

Dusche Pool
Poolhaus
Reduit
Terrasse
Terrasse

Fläche

3.4
33.3

6.7
87.3

203.6
334.3 m²

Grundstück
Raumkategorie

Grundstücksfläche GSF

Raumnamen

Parzelle Haus 56

Fläche

2'440.4
2'440.4 m²

 Villa Seeblick 56

Flächenberechnung
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S-09 Kubaturberechnungen

Seeblick 51,53,55PROJEKT -

Gebäudevolumen nach SIA 116
Geschoss

UG

EG

UG

Auskragung kl. 1.5m
Erdgeschoss
Keller
ZS Fundation EG
ZS Fundation Terrasse + Poolhaus
ZS gegen unbeheizt

Garage
OG Entrée
OG Wohnen
Poolhaus
Poolhaus (o l )
ZS Auskragung gr. 1.5m
ZS Auskragung gr. 1.5m
ZS Auskragung kl. 1.5m
ZS Auskragung kl. 1.5m
ZS Terrasse begehbar

ZS Hauptdach n.b.
ZS Pooldach und Sitzplatz n.b.

Fläche

24.2
256.4
104.3
147.8
147.8
221.4

86.1
40.6
165.2

21.9
40.1
33.9
48.7
10.1

33.9
186.5

306.9
99.4

Höhe

0.50
3.00
3.00
2.00
4.50
1.00

3.60
3.10
3.35
3.15
1.50
1.00
1.00
0.50
0.50
1.00

0.50
0.50

Volumen

12.1
769.3
313.0
181.0
257.7
221.4

1'754.5 m³

309.9
126.0
552.8

69.1
60.2
28.2
48.7

5.1
2.8

186.5
1'389.3 m³

153.5
49.7

203.2 m³
3'347.0 m³

 Villa Seeblick 56

Kubatur
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Bilder Architekturstudie
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Bilder Architekturstudie
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Bilder Architekturstudie
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Bilder See- & Bergsicht / Grundstück 
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Bilder Grundstück 
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Bilder Grundstück 


